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رکوردشکنی مصرف برق در روز دوشنبه
مصرف برق کشــور روز گذشته و در ســاعت ۱۵ و ۱۴ دقیقه از مرز ۴۹ 
هزار مگاوات عبور کرده و به عدد ۴۹ هزار و ۲۹۳ مگاوات رســید و این در 
حالی است که روزهای گرم تر سال در پیش است.روند افزایشی مصرف برق 
کشور با گرم تر شدن هوا سرعت گرفته است، چنانکه موسسه تحقیقات آب 
وزارت نیرو نیز افزایش دمای هوا از این هفته را پیش بینی کرده است، اکنون 
گزارش های رسمی نشــان از رشد مصرف برق دارد. تازه ترین گزارش شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران نشان می دهد روز دوشنبه هفته جاری و در ساعت 
۱۵ و ۱۴ دقیقه مصرف برق به عدد ۴۹ هزار و ۲۹۳ مگاوات رسید.این میزان 
مصرف در مقایســه با روز مشابه پارســال که ۴۹ هزار و ۴۱۱ مگاوات بوده 
کاهش ناچیزی را نشان می دهد.میزان مصرف شبانه کشور هم شب گذشته 
در ساعت ۲۰ و ۵۶ دقیقه  به عدد ۴۸ هزار و ۷۱۲ مگاوات رسید که گرچه 
نســبت به مصرف روزانه اندکی کاهش یافته اما در مقایســه با مدت مشابه 

پارسال که ۴۸ هزار و ۷۵ مگاوات برق مصرف شده بود رشد یافته است.
بخش صنعت نیز روز دوشــنبه در ساعت ۱۵ و ۱۴ دقیقه ۵ هزار و ۵۲۷ 
مگاوات برق مصرف کرده که این میزان در ســاعت ۲۰ و ۵۶ دقیقه با اندکی 
رشد به ۵ هزار و ۶۸۷ مگاوات افزایش یافت.به اعتقاد کارشناسان صنعت برق 
روشن شدن وسایل سرمایشی یکی از مهم ترین عوامل افزایش مصرف برق به 
حساب می آید که این افزایش مصرف سبد هزینه خانوار را افزایش خواهد داد 
اما برای کاهش این هزینه ها باید در خرید وســایل سرمایشی دقت بیشتری 
بــه خرج داد و وســایلی را انتخاب کرد که درجه مصــرف انرژی با راندمان 
بالا دارند.همچنین باید نســبت به تعمیر به موقع وسایل موجود اقدام کرد تا 
مشمول هزینه های چند برابری نشد.روز دوشنبه از نیروگاه های تجدیدپذیر 
۵ هزار و ۲۹۹ مگاوات برق تولید شــد که در اختیار شــبکه سراسری قرار 

گرفت.

تغییر مسیر فرآورده های روس
 به سمت بازار ایران

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی گفت: 
آنچه باعث نگرانی اســت موضوع فراورده ها اســت، روسیه روزانه حدود ۲.۵ 
میلیون بشــکه صادرات فراورده هایی مثل ، گاز مایــع ، روغن پایه ، مازوت 
و گازوئیل دارد که بازارهای کشــورهای همسایه را تحت تاثیر قرار می دهد.
ســیدحمید حســینی در گفت وگو با ایلنا، درباره تصاحب بازار نفت ایران از 
ســوی روسیه اظهار داشــت: اخیرا کپلر که کشــتی های نفتکش را ردیابی 
می کنــد، ادعا کرده که صادرات نفت ایــران در ماه اوریل ۳۴ درصد کاهش 
پیدا کرده اســت. از طرف دیگر خبرگزاری دیگری مدعی شــده اســت که 
صادرات نفت روســیه به هند که رقم پایینی در حد ۲۰ هزار بشــکه بوده، 
الان به ۶۰۰ هزار بشکه در روز  افزایش پیدا کرده است. همچنین بلومبرگ  
ادعا کرده که روســیه در هر بشکه نفت  ۳۰ دلار تخفیف می دهد.وی افزود: 
تــا زمانی که اروپا نفت روســیه را تحریم نکرده خیلــی نگرانی وجود ندارد 
چون روســیه می تواند ۴.۵ تا ۵ میلیون بشــکه نفت در روز  صادر کند که 
۵۰ درصد آن بــه اروپا می رود و همه کشــورهای اروپایی نیز این میزان را 
خریداری می کنند، ممکن است روســیه بازارهایی مثل کانادا و امریکا را از 
دســت بدهد که فعلا هند جایگزین شــده و حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز 
به این کشــور صادر می کند.رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشــیمی گفت: روســیه یک خط لوله هم به چین دارد که از قبل 
حدود یک میلیون بشکه نفت را در روز به این کشور انتقال می داد، بنابراین 
آن میزان نفت روســیه که بدون مشــتری مانده و بارگیری شده و به سمت 
بازارهای جهانی حرکت می کند، رقم عمده ای نیســت، اما قیمت های بازار را 
دچار مشــکل می کند.وی در ادامه بیان داشت: در هر حال قطعا با توجه به 
اینکه نفت و شرکت نفت روسیه تحریم نیست و امریکایی ها هم به چینی ها 
در این رابطه معافیت داده اند، چون نمی خواهند کمبود در بازار جهانی ایجاد 
شــود، همه این مــوارد حکایت از این دارند که روس ها بالاخره ســهم ما را 
خواهند گرفت و باید هشیار باشیم که در آینده نزدیک هیچ بعید نیست که 
ســهم ما در بازار نفت چین کاهش پیدا کند.حسینی تاکید کرد: آنچه باعث 
نگرانی است موضوع فراورده ها است، روسیه روزانه حدود  ۲.۵  میلیون بشکه 
صــادرات فراورده هایی مثل مازوت و گازوئیل دارد که بازارهای کشــورهای 
همسایه را تحت تاثیر قرار می دهد.وی گفت: بنابراین تحریم روسیه می تواند 
خطر بالقوه برای بازار انرژی ایران باشــد و در این رابطه بهترین فرصت برای 
ایران این اســت که توافق برجام را احیا و به راحتی ۶۰۰ هزار بشکه نفتش 

را روانه اروپا کند.

آمادگی ایران برای سوآپ گاز 
از ترکمنستان به ارمنستان

وزیر نفت در دیدار با وزیر مدیریت منطقه ای و زیرساخت های ارمنستان 
بر آمادگی شــبکه گازی ایران برای آغاز ســوآپ گاز از ترکمنســتان و نیز 
افزایش صادرات گاز به این کشــور تأکیــد کرد.به گزارش وزارت نفت، جواد 
اوجی پس از دیدار بعداز ظهر دوشنبه )۲۶ اردیبهشت ماه( با گنل سانوسیان 
ضمن تأکید بر مذاکرت مثبت و ســازنده دو طرف به خبرنگار شــانا گفت: 
مذاکرات برای ســوآپ گاز از ترکمنستان به ارمنســتان از خاک ایران آغاز 
شــده اســت و به زودی با توجه به ظرفیت بالای شــبکه خطوط لوله گازی 
کشور به نتایج خوبی در این زمینه دست خواهیم یافت.وی با بیان اینکه در 
مذاکرات امروز خود با طرف ارمنســتانی بر آمادگی ایران برای سوآپ گاز از 
ترکمنســتان به این کشور تأکید شد، گفت: امروز در این مذاکرات در زمینه 
افزایش صادرات گاز، محصولات پتروشــیمی و توسعه همه جانبه توافق های 
خوبی انجام شد.هشــتم  فروردین ماه امســال وزیر نفت در دیدار با آرتاشس 
تومانیان، مشاور نخست وزیر ارمنستان در زمینه تعمیق روابط تهران-ایروان 
در حوزه انرژی برای بلندمدت مذاکره کردند.بر اساس این گزارش، نخستین 
نشست کارگروه انرژی ایران و ارمنستان ۲۶ آبان ماه پارسال به صورت مجازی 
برگزار شــد، در این نشست نمایندگان شــرکت های ملی گاز ایران، صنایع 
پتروشیمی، پالایش و پخش فرآورده های نفتی، توانیر و مدیریت شبکه برق 
ایران با نمایندگان وزارت مدیریت منطقه ای و زیرساخت و نیروگاه ارمنستان 
درباره مسائل مرتبط با انرژی بحث و مذاکره کردند. احمد اسدزاده، سرپرست 
معاونت امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت ریاست هیئت ایرانی و وارتانیان، 
معاون وزیر مدیریت منطقه ای و زیرســاخت جمهوری ارمنســتان ریاست 
هیئت ارمنی این نشســت را به عهده داشتند.ارمنستان ذخایر هیدروکربنی 
اندکــی دارد و برای تأمین انرژی مورد نیاز خود، به واردات ســوخت و یک 
نیروگاه هســته ای که در زمان اتحاد جماهیر شــوروی سابق ساخته شده، 

وابسته است.

ترمز افزایش قیمت نفت کشیده شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شــنبه در واکنش به ایستادگی مجارستان 
در برابر تلاش اتحادیه اروپا برای ممنوعیت واردات نفت روســیه، کاهش پیدا 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۲ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۱۱۴ دلار و دو ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۱۱۳ دلار 
و ۸۵ سنت در هر بشکه رسید. هر دو قیمت پایه روز دوشنبه بیش از دو درصد 
و روز جمعه چهار درصد صعود کــرده بودند.وزیران خارجه اتحادیه اروپا روز 
دوشنبه موفق نشدند بوداپست را برای لغو وتوی پیشنهاد تحریم نفت روسیه، 
راضی کنند. تصویب تحریم واردات نفت روسیه، مستلزم موافقت همه اعضای 
اتحادیه اروپاست. با این حال دیدگاه عمومی نسبت به قیمتها در بحبوحه بهبود 
تقاضا در چین که محدودیتهای کرونایی را تســهیل کرده، مثبت مانده است.
خبرگزاری اینترفکس اعلام کرد میانگین تولید نفت و میعانات روسیه در نیمه 
اول مه بر مبنای ماه به ماه ۱.۷ درصد افزایش یافت و به ۱.۴ میلیون تن در روز 
رسید. صادرات نفت روسیه از میانگین آوریل به میزان ۴.۱ درصد کاهش پیدا 
کرد و به ۶۰۸ هزار و ۶۰۰ بشــکه در روز رسید.هیرویوکی کیکوکاوا، مدیرکل 
شرکت تحقیقاتی نیسان سکیوریتیز گفت: برنامه های شانگهای برای تسهیل 
تدریجی قرنطینه کووید، انتظارات برای احیای تقاضا در چین را بالا برده است. 
با نزدیک شدن آمریکا به آغاز فصل رانندگی تابستانی، انتظار می رود قیمت ها 
در شــرایطی که عرضه محدود مانده اســت، به مرز ۱۲۰ دلار نزدیک شوند.

شانگهای روز دوشــنبه جزئیات طرح پایان قرنطینه کووید که بیش از شش 
هفته اجرا شــد و اقتصاد چین را به شدت تحت فشار قرار داد، اعلام کرد. این 
خبر آمار مایوس کننده ای که روز دوشــنبه از سوی چین منتشر و نشان داده 
بود که تولید صنعتی و خرده فروشــی در آوریل با سریع ترین روند در بیش از 

دو سال گذشته کاهش پیدا کرده اند را تحت الشعاع قرار داد.

اخبار انرژی

یک کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه 
در بدنه دولت رئیســی، مدیــران مطیع نظام 
سرمایه داری دیده می شــود، تاکید کرد: این 
جریان به دنبال حاکم شدن نظام سرمایه داری 
در کشور هســتند و نظام سرمایه داری هم به 
دنبال ســود حداکثری است. اقتصاد کشور از 
سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تشکیل 
شده اســت در حالی که ۱۸ میلیون نفر عضو 
تعاونی ها هستند، چرا تعاونی ها امروز غیرفعال 
شــده اند، امروز تعاونی کشور بی معنی شده و 
عده ای آنها را غــارت کردند اما هیچ مجازاتی 

برای آنها به اجرا نرسید.
ابراهیــم رزاقــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا با اشــاره بــه تبعات تصمیمات 
جدید اقتصادی دولت سیزدهم اظهار داشت: 
سیاست های اقتصادی دولت مبهم است. نحوه 
پرداخت یارانه و اختصاص کالا برگ نیز روشن 

نیست. 
سیاست کنترل تورم سیاست درستی است 
اما دولت چگونه می تواند با حذف ارز ترجیحی 
و افزایش قیمت  کالاهای اساســی نرخ تورم را 
کنترل کند یا کاهش دهد. مگر مشکل کمبود 
ارز با افزایش فروش نفت مرتفع نشد؟ در این 
شــرایط دولت چرا باید نســبت به حذف ارز 
ترجیحی اقدام کند و اساســا سیاســت عدم 
واردات این کالاها روشن نیست.وی ادامه داد: 
دولت ایرادی که به پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
وارد کــرده این بوده، در توزیع و اختصاص ارز 
ترجیحی فساد و رانت ایجاد شده است، چرا به 
جای اینکه سوءاســتفاده گران از ارز ترجیحی 
حذف شوند، دولت ارز یارانه ای مردمی که ۶۰ 
میلیون نفر را که تعداد زیادی از آنها زیر خط 

فقر هستند را حذف می کند؟
این کارشــناس اقتصادی مدعی شــد: در 
حال حاضر ۲۰ میلیون نفر از مردم کشورمان 

زیر خط فقر مطلق هســتند کــه در آمارهای 
رســمی اعداد دیگری اعلام می شود. همچنین 
۴۰ میلیون نفر از مردم کشــور هم درگیر فقر 
نسبی هســتند. حالا پرسش اصلی این است، 
دولتی که وعده از بین بردن فقر در کشــور را 
داده برای کاهش فقر در کشورمان در ۹ ماهه 

گذشته چه اقداماتی انجام داده است؟ 
رزاقــی با بیان اینکه پرداخــت یارانه ۴۰۰ 
هــزار تومانی خود تورم زا اســت، افــزود: این 
تصمیمات و اقدامات باعث نابودی قربانی های 
فقر خواهد شد. آیا دولت برنامه ای برای شرایط 
زندگــی ۶۰ میلیون ایرانی پس از این افزایش 
قیمت هــا دارد؟ آیا فکری بــرای زندگی این 
جمعیت شده  است؟وی گفت: پرسش از دولت 

این اســت که چرا با این نــرخ تورم موجود و 
فعلی، برای کنترل تورم به حذف ارز ترجیحی 
تکیه کرده، چرا نســبت به کاهش هزینه های 
دولت و حذف دلالانی که واردات را در اختیار 
دارند، اقدامی نشــد؟ چرا جریانی که واردات را 
در دست دارند و انواع کالا را احتکار می کنند، 
جریانی که به تسهیلات بانکی دسترسی دارند 
و امروز ابربدهکاران بانکی محسوب می شوند، 

حذف نمی شوند؟
تاکیــد کرد:  اقتصــادی  این کارشــناس 
نتیجه این سیاست ها اینکه شریف ترین مردم 
کشــورمان زیر فشــار دلالان مانده اند. هم از 
نظر شــرعی و هم از نظر قانونی، سیاست های 
درستی در حال اجرا نیست. دین ما می گوید، 

معاد برای اعتلای انسان به سوی خداست اما 
این فقر امکان اعتلای انسان را می دهد؟

 از ســوی دیگر قانون اساســی به صراحت 
دولــت را ملزم به تامیــن نیازهای اولیه مردم 
از جمله به مســکن، خوراک و ... کرده  است.

رزاقی با بیان اینکه در بدنه دولت رئیســی هم 
مدیران مطیع نظام سرمایه داری دیده می شود، 
تاکید کرد: این جریان به دنبال حاکم شــدن 
نظام ســرمایه داری در کشــور هستند و نظام 
سرمایه داری هم به دنبال سود حداکثری است. 
اقتصــاد کشــور از ســه بخــش دولتی، 
خصوصی و تعاونی تشــکیل شده اما در حالی 
کــه ۱۸ میلیون نفر عضو تعاونی ها هســتند، 
چرا تعاونی ها امروز غیرفعال شــده اند و امروز 

تعاونی کشور بی معنی شده و عده ای تعاونی ها 
را غــارت کردند اما هیچ مجازاتی برای آنها به 
اجرا نرسید.وی ادامه داد: ۱۰ درصد از جمعیت 
کشــورمان که صاحب ثروت و قدرت شده اند، 
چه کسانی هستند؟ آنها نگاه سرمایه داری را 

حاکم کرده اند. 
در دولت احمدی نژاد هم نظام سرمایه داری 
حاکم بود و این جریان تشدید پیدا کرد و امروز 
در بدنه دولت رئیسی هم جریان سرمایه داری 
وجــود دارد. در حال حاضر ایــن افراد با نگاه 
ســرمایه داری هــم در ظاهر اســلامی رفتار 
می کنند اما در ذهــن و تفکر به دنبال اجرای 
نظام ســرمایه داری هســتند.این کارشــناس 
اقتصادی تاکید کرد: کســی که معتقد است 
در این شــرایط  اقتصادی کارگــر می تواند با 
حقوق کمتــر از ۷ میلیون تومان زندگی کند 
و ارز یارانه ای بــرای آن را هم حذف می کند، 
چطور انتظار دارند افراد با این وضعیت معیشت 

و شرایط اقتصادی حالشان خوب باشد.
وی با بیان اینکه امروز شاهد پدیده مدیران 
خودپرست در کشور هستیم، گفت: متاسفانه 
برای چنیــن عملکرد ضعیفــی مدیران هیچ 
مجازاتی وجود ندارد یا اگر مجازات هم می شود 

نسبت به عملکردشان، بی اثر است.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: دولت 
رئیســی همواره وعده کنترل تورم را داده، آیا 
این سیاستی اســت که از طریق آن می توان 
تورم را کنترل کرد؟ با تورم ۴۰ درصدی فعلی، 
توان و قدرت خرید مردم تا ۴۰ درصد کاهش 
یافته و با این سیاســت های تورم زا با هم توان 
خرید مردم کمتر می شــود و می دانیم که این 
یارانه ۴۰۰ هزار تومانــی هم خود عامل تورم 
اســت و امروز  در شــرایطی هستیم که حتی 
اقشــاری مانند اســاتید دانشــگاه ها هم توان 

پس انداز ندارند.   

نفوذ جریان سرمایه داری در بدنه دولت رئیسی

پرداخت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی تورم زا است

معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفــت: اکنون 
صادرات ســالیانه بخش معدن و صنایع معدنی کشــور به 
بیش از ۱۲ میلیــارد دلار افزایش یافته و ۳۸ درصد ارزش 
بازار بورس ایران متعلق به شــرکت های این بخش اســت.
به گزارش ایرنا، »وجیه الله جعفری« در نخستین همایش 
بوکسیت، آلومینا، آلومینیوم و توسعه پایدار در محل هتل 
المپیک تهران اظهار داشت: برای افزایش ارزش افزوده در 
بخش معادن و صنایع معدنی، اجرای طرح های جامع صنایع 
فولاد، آلومینیوم، مس، طلا و زغال سنگ در ایمیدرو مورد 
توجه جدی قرار گرفته است.وی بیان داشت: با توجه به رشد 
ارزش افــزوده در زنجیره صنایــع مختلف، اکنون صادرات 
صنایع  معدنی کشــور به بیش از ۱۲ میلیارد دلار افزایش 
یافته اســت.معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: اکنون ۳۸ 
درصد ارزش بازار بورس ایران متعلق به شرکت های بخش 
معدن و صنایع معدنی اســت و ارزش افزوده این بخش در 
حدود  هفت سال گذشته نزدیک به ۵۰ درصد رشد داشته 
اســت.وی ادامه داد: در حال حاضر در صنعت فولاد توسعه 
خوبی حاصل شده اســت، به طوری که در زنجیره صنعت 
فــولاد هدف ما تولید ۵۵ میلیــون تن محصولات فولادی 
در ســال ۱۴۰۴ است.جعفری اضافه کرد: اکنون در صنعت 
فولاد برای تولید ۴۴ میلیون تن ظرفیت ســازی شده، در 
حالی که میزان تولید محصولات فولادی کشور هم اکنون 

بــه بیش از ۳۰ میلیون تن افزایش یافته اســت.وی تاکید 
کرد: پارسال برنامه ریزی برای توسعه صنایع بزرگ همراه 
بــا تامین آب و برق مورد نیاز مورد توجه قرار گرفت که در 
صورت تحقق این مهم،  در آینده با مشکل تامین آب و برق 
در این صنایع بزرگ مواجه نخواهیم بود.معاون وزیر صمت 
با بیان اینکه تامین برق برای صنایع و مجموعه های معدنی، 
یکی از مهمترین چالش های زیرساختی صنایع کشور است، 
بیان داشت: در حوزه تامین برق مورد نیاز شرکت های بزرگ 
برنامه ریزی هایی برای تولید ۱۲ هزار مگاوات برق توســط 
این صنایع از ســال ۱۴۰۰ انجام شده و  قراردادهای اولیه 

آن منعقد شده است.
جعفــری همچنین به طرح های انتقــال آب به مناطق 
صنعتی کشور اشاره کرد و گفت: به منظور تامین پایدار آب 
صنایع کشور ، علاوه بر استفاده از پساب صنعتی و آب های 
ژرف، راه انــدازی خط انتقــال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به مناطق صنعتی در دست بررسی و اجراست.وی به 
موضوع تامین مواد اولیه مورد نیاز صنایع آلومینیوم کشور 
نیز اشــاره کرد و گفت: ذخایر مواد اولیه دیگری جایگزین 
اکسید در کشــور وجود دارد که با استحصال آنها به تولید 
پایدار آلومینیوم در کشور خواهیم رسید .معاون وزیر صمت 
همچنین به عقد قراردادهای فرامرزی و دریافت پروانه بهره 

برداری از برخی معادن در خارج از کشور اشاره کرد.

ارتقای ۷ پله ای رتبه ایران 
در تولید آلومینیوم

در این همایش، »تورج زارع« رئیس شورای سیاستگذاری 
نخستین همایش بوکســیت، آلومینا، آلومینیوم و توسعه 
پایدار، اظهار داشــت: ســالیانه در حــدود ۸۰ هزار تن از 
پودر آلومینای تولیدی به منظــور تولید فلز آلومینیوم به 
مصرف می رسد و ۱۶۰ هزار تن نیز از طریق بورس فروخته 
می شــود.وی یادآور شد: ظرفیت تولید آلومینیوم در کشور 
ســالیانه ۷۰۰ هزار تن است و ایران در سه سال گذشته با 
بهره برداری از واحدهای جدید جایگاه خود را از بیســت و 
یکم جهان به چهاردهم جهان ارتقا داده است.رئیس شورای 
سیاستگذاری این همایش بیان داشت:  برای تولید ۷۰۰ هزار 
تن آلومینیوم نیازمند اســتفاده از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن پودر آلومینا هســتیم که اکنون فقط ۲۵۰ هزار تن آن 
در داخل کشــور تولید و بقیه از خارج تامین می شود.زارع 
تصریح کرد: ایران کشور فقیری در موضوع منابع بوکسیت 
محســوب می شود که خاک های بوکســیت  موجود در آن 
عمدتا از نوع »شــیلی« و »کم عیار« است و مناسب تولید 
پودر آلومینا نیســت، اما با توجه بــه مزیت انرژی ارزان در 
کشــورمان و با انجام فعالیت های دانش بنیان، پرُعیارسازی 
آنها و تولید پودر آلومینا از همین خاک ها در دستور کار قرار 
گرفته است.وی خاطرنشان کرد: بخش زیادی از دانش این 

موضوع بومی و بخش کمی نیز وابسته به خارج از کشور است 
و فقط شــرکت آلومینای ایران )وابسته به ایمیدرو( برنامه 
تولید ســالیانه ۵۰۰ هزار تن پودر آلومینا از بوکسیت های 
کم عیار را در برنامه دارد. همچنین با مدیریت ایمیدرو ایجاد 
ظرفیت ۸۰۰ هزار تنی تولید پودر آلومینا در جنوب کشور 

در دستور کار قرار گرفته است.
رئیس شورای سیاستگذاری نخستین همایش بوکسیت، 
آلومینا، آلومینیوم و توســعه پایدار، در ادامه از برنامه ریزی 
شــرکت ها برای صادرات ۳۵۰ هزار تن شــمش آلومینیوم 
در ســال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: پارسال ۲۰۰ هزار تن از 
این محصول روانه بازارهای صادراتی شد.وی اظهار داشت: 
عمده صادرات شــمش آلومینیوم به ترکیه، چین و عراق 
انجام می شود و جنگ روسیه و اوکراین در ماه های گذشته 
ســبب افزایش قیمت آلومینیوم به حتــی چهار هزار دلار 
در هر تن شــد که فرصت مناســبی برای توسعه صادرات 
در اختیار شــرکت های ایرانی قــرار داد.زارع تصریح کرد:  
آلومینیوم ماده اولیه بسیاری صنایع از جمله خودروسازی، 
شوینده ها، ساختمان سازی، حمل و نقل و بسته بندی است.

وی گفت: ظرفیت ســالیانه تولید آلومینیوم در جهان ۶۸ 
میلیون تن است که از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ با رشد سالیانه 
۶.۵ درصــدی تقاضا برای این محصــول در جهان مواجه 

بوده ایم.

رئیــس کل بانک مرکــزی گفت : بازپرداخت اقســاط 
تسهیلات اعطایی صندوق توسعه ملی باید به صورت ارزی 
انجام شود تا امکان اعطای تســهیلات ارزی به پروژه های 
جدید حاصل شــود.به گزارش خبرگزاری مهر علی صالح 
آبادی در دومین همایش صندوق ثروت ملی و عدالت بین 
نســلی، نقش صندوق های توسعه در همه کشورها را مهم 
توصیف کرد و گفت: یک سری پروژ ه های در سال های اخیر 
اجرا شده اند و اکنون به مرحله بازپرداخت اقساط صندوق 
توسعه ملی رسیده اند در این میان این نکته مهم است که 
چون منابع صندوق ارزی است علی الاصول باید اقساط آن 
نیز به صورت ارزی پرداخت شــود.وی افزود: برخی بر این 
باورند که طبق قاعده قبلی در حساب ذخیره ارزی اقساط 
ارزی باید به ریالی تبدیل شود این در حالی است که طبعاً 
این روش بازپرداخت اشــکالاتی دارد و ساختار و نظامات 
صندوق اکنون این امکان را ندارد و باید بر اساس قواعد آن 
عمل شود.صالح آبادی با اشاره به همکاری بانک های عامل 
و صندوق توسعه ملی گفت: همکاری صندوق و بانک های 
عامــل در وصول مطالبات صنــدوق می تواند حائز اهمیت 
باشد و صندوق و بانک در کنار هم قرار گیرند. البته مطلع 
هستیم بدلیل شرایط اقتصادی و تحریم ها برخی شرکت ها 

و دریافت کنندگان ارزی صندوق دچار مشکل شده اند که 
مســاعدت لازم در این خصوص انجام می گیرد.وی تاکید 
کــرد: این نکته مهم اســت که بانک و صندوق مشــترکاً 
تلاش کنند که پرداخت ها به شــکل ارزی باشــد و منابع 
صندوق برگردد چراکه با بازگشت منابع ارزی صرف اعطای 
تســهیلات جدید شــود.وی تاکید کرد: همه دستگاه های 
متولی کار باید تلاش کنند که در حفظ و صیانت صندوق 
توسعه ملی کمک کنند.رئیس شورای پول و اعتبار با بیان 
اینکه برخی مواقع منابع ارزی صرف پروژه های می شود که 
تولید مشابه داخلی ان وجود دارد گفت: این عمل هیچگونه 
توجیهــی ندارد و حتماً بابد پروژ ه هایی از ســوی صندوق 
تأمین مالی شــود که از بازدهی مناســب، توجیه پذیری 
بــالا و از عوائد ارزی برخوردار باشــد، منابع ارزی صندوق 
را نباید صــرف وارداتی که امکان تولید داخلی دارند، کرد.
وی تاکید کرد: ســرمایه گذاری های صندوق باید الزاماً در 
پروژه های صرف شــود که عوائد ارزی دارد چرا که اگر این 
پروژه ها درآمد ارزی داشــته باشــد می توان مجدداً ارز به 
صنــدوق برگردد و این منابع به صــورت پایدار بماند و در 
چرخه ســرمایه گذاری و اعطای تسهیلات جدید استفاده 
شــود.صالح آبادی با اشاره به مستثنی برخی از پروژه ها یی 

که عوائد ارزی ندارند و از منابع صندوق اســتفاده می کنند 
گفت: در برخی صنایع ممکن اســت درآمد ارزی هم بر هر 
دلیلی نداشــته باشد و الزاماً هم هزینه های آن ارزی نباشد 
اما جز پروژه های زیرساختی باشد که این موضوع متفاوت 
است.صالح ابادی گفت: نقش صندوق توسعه ملی در ایران 
از جهاتی به دلیل برخی محدودیت ها مهمتر است، صندوق 
توسعه ملی در کشــور ما به دلیل محدودیت های خارجی 
عمدتاً از ســال ۱۳۹۰ به بعد نقش پررنگ تر ی پیدا کرده 
است.وی با بیان اینکه بار مالی بسیاری از پروژه ها و سرمایه 
گذاری ها در سال های گذشته بر دوش صندوق توسعه ملی 
بوده است گفت: امروز تأمین مالی پروژه های که به مرحله 
بهره برداری می رسد از محل فاینانس های صندوق توسعه 
ملی انجام می شــود و در مقابل بخشی از درآمدهای نفت 
به صندوق توســعه ملی واریز می شود تا از این محل امکان 
تأمین مالی پروژه ها از محل این صندوق فراهم شــود.وی 
افزود: اگر این صندوق نبود شــاید بسیاری از منابع صرف 
مصارف جاری می شــد، اما الزام قانونــی مبنی بر ذخیره 
ســازی بخشی از درامد های کشور در صندوق توسعه ملی، 
این ظرفیت را ایجاد می کند که پروژه های ســرمایه گذاری 
مهم کشــور از محل منابع این صندوق به سرانجام برسد.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تشــکر از همکاران صندوق 
توسعه ملی و تلاش انها برای حفاظت و صیانت از این ثروت 
مانــدگار افزود: برگزاری چنین همایش ها و همفکری برای 
اتخاذ تمهیدات لازم برای پایدار کردن صندوق و اثرگذاری 
بیشتر ان در اقتصاد کشور بسیار مهم و ارزشمند است.صالح 
آبادی خواستار تبین و تشریح کارکرد صندوق توسعه ملی 
در اقتصاد شــد و گفت: باید تلاش شود تا در سیاست های 
کلی و قوانین به دقت تبیین وتشــریح شود که چه میزان 
از عوائد نفت در صندوق توســعه ملــی واریز و صرف چه 
پروژه هایی شــود.وی با تاکید بر اینکه با تبیین و تشــریح 
نقش و کارکرد صندوق توسعه ملی، اهمیت ان روشن تر و 
کامل تر برای افکار عمومی جامعه روشــن خواهد شد گفت: 
تبیین نقش صندوق توســعه ملی حکایت از این دارد که 
ثروت کشور باید صرف پروژه های ماندگار زیرساختی شود.

دومین همایش صندوق ثروت ملی و عدالت بین نســلی با 
شرکت معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری، رئیس کل 
بانک مرکزی، رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس، رئیس 
دیوان محاسبات کشــور و جمعی از مدیران عامل بانک ها 
و صاحبنظــران اقتصادی در مرکز همایش های ســازمان 

مدیریت صنعتی برگزار شد.

معاون وزیر صمت خبر داد:

صادرات ۱۲ میلیارد دلاری صنایع معدنی و سهم ۳۸ درصد از ارزش بورس

رئیس کل بانک مرکزی:

بازپرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی به شکل ارزی انجام شود

در حاشیه چهارمین نمایشگاه خودرو
گروه بهمن چهار محصول جدید خود را

  معرفی کرد
  FAW۵۵۰ ،گروه بهمن از چهار محصول دیگنیتی پرســتیژ، ریســپکت
و اتوبوس City۱۲ در چهارمین نمایشــگاه خودرو در شــهر آفتاب رونمایی 
کرد. بیوک علیمرادلو مدیر عامل گروه بهمن در حاشــیه معرفی از جدیدترین 
محصولات این شرکت گفت: اگر بخش خصوصی اراده کند و حمایت بشود هم 
در بحث ایجاد اشــتغال و هم در تنوع محصول می تواند بهترین پاسخگویی را 
به نیازهای مشتریان داشته باشد.وی در خصوص برنامه این شرکت برای جلب 
رضایت مشــتریان خود گفت: یکی از کارهای خوبی که از سال گذشته کلید 

خورد، طراحی واحد مرکز خشنودی و رضایت مشتریان است.
وی افزود: به دنبال عملیاتی کردن احترام به مشتری و ایجاد رضایتمندی 
هســتیم. تعریف جدیدی از کرامت مشــتری در بازار خودرو ایجاد کرده ایم. 
اصلا قرار نیســت در این نقطه متوقف شــویم.مدیرعامل بهمن در پاســخ به 
ســوالی درباره طرح اخیر وزارت صمت گفت: تاکنــون خود ما برنامه فروش 
محصولاتمان را انجام می دادیم. ما معتقد به قرعه کشــی نیستیم چون قرعه 
کشــی مشکلی را حل نمی کند و تنها دغدغه ها را جابجا می کند  امیدوارم این 
سیستم موفق باشــد. ما مخالفتی برای نظارت نداریم اما اینکه جایگاه عوض 
بشود را قبول نداریم.وی افزود: بخش خصوصی انتظار دارد بتواند محصولاتش 
را مطابــق برنامه های خود بفروشــد. ما محصولات را بر اســاس قانون قیمت 
گذاری می کنیم. تفاوت قیمت کارخانه و بازار از ناحیه ما نیست. تلاش ما این 

اســت تولید را بالا ببریم. علیمرادلو با تاکید بر اینکه بناست این طرح موقت 
باشــد، گفت: امیدوارم این سیستم موقت باشد و طبق دستور رئیس جمهور، 
قرعه کشی حذف شود. ما بر اساس فرمان  رئیس جمهور برنامه ریزی کرده ایم.
وی در پاسخ به سوالی درباره عرضه قطره چکانی گفت: ما انباری نداریم. بخش 
خصوصی نمی تواند تولیدات خود را انبار کند چون به ســرمایه در گردش نیاز 
دارد. ما تنها شــرکتی هستیم که تعهدات معوق نداریم. حتی در زمان تحریم 

نیز به تمامی معوقات پاسخ دادیم.
مدیر عامل بهمن در پاسخ به سوالی درباره احتمال الزام فروش خودروهای 
تجاری از طریق قرعه کشــی گفت: در خودروهای تجاری قرعه کشــی امکان 
پذیر نیســت. عمده فروش خودروهای تجاری بی.تو.بی هستند.علیمرادلو در 
خصوص مساله خصوصی سازی شرکت های بزرگ گفت: بحث خصوصی سازی 
غلط اســت. آن  شرکت ها عمده ســهامش برای بخش خصوصی است. دولت 
تنها تصدی دارد. دولت باید بخش اقتصــادی امور را پیگیری کند.وی افزود: 
مشــکلات این شرکت قطعا قابل حل است. یادمان نرود صنعت خودرو حدود 
۳درصد تولید ناخالص ملی است. با آن جفا نکنیم که اگر صدمه ببیند خیلی 
بد خواهد شــد. در ده سال گذشــته خودرو تنها صنعتی بوده است که رشد 
داشــته است.مدیر عامل بهمن در پاسخ به سوالی درباره مجوز واردات خودرو 
گفت: توقف واردات، با تصمیم صنعت خودرو نبود، بلکه به دلیل کمبود منابع 
ارزی بود. هرگز به عنوان خودروســاز مخالف واردات نبوده ایم. اگر واردات نیاز 
مشتریان ما باشد تمام قابلیت هایمان را بکار خواهیم بست تا در این بازار وارد 
شویم. ما شــبکه درجه یکی داریم که هرکس بخواهد به ما برسد چند سالی 

طول می کشد.

گروه بهمن در عرصه صنعت خودرو
 پیشرو است

معــاون وزیر صمت گفت: گروه بهمن به عنوان یک شــرکت خودروســاز 
خصوصی پیشرو در صنعت خودروسازی کشــور است.علی نبوی معاون وزیر 
صمت و رئیس ســازمان گسترش و نوسازی صنایع  در حاشیه بازدید از غرفه 
گروه خودروســازی بهمن در چهارمین نمایشگاه خودروسازی تهران پیرامون 
ارزیابی از توانمندی گروه بهمن گفت: گروه بهمن به عنوان یک شرکت پیشرو 
در عرصه تولید خودروهای مختلف و صنعت خودروســازی به شــمار می رود.

وی بــا بیان اینکه در نظر داریم تا در افق ۱۴۰۴ ســهم بیش از ۳۰ درصدی 
تولید خودرو در کشــور را شرکت های خودروســاز بخش خصوصی عهده دار 
شــوند، تصریح کرد: بطور حتم گروه بهمن نیز جز شــرکت های خودروســاز 
بخش خصوصی پیشــرو است و در این چشم انداز  می تواند نقش مهمی را در 
تولید خودرو اعم از ســواری و تجاری ایفا کند.معاون وزیر صمت خاطر نشان 
کرد: بطور همــه جانبه از تولید کنندگان واقعــی بخش خصوصی در عرصه 
خودروســازی کشــور حمایت های لازم را به عمل خواهیم آورد.گفتنی است؛ 
گروه بهمن از چهار محصول دیگنیتی پرســتیژ، ریســپکت، FAW۵۵۰  و 
اتوبوس City۱۲ در چهارمین نمایشگاه خودرو در شهر آفتاب رونمایی کرد.

گروه بهمن تنها تولید کننده در کشــور می باشد که همه محصولات نقلیه از 
دو چــرخ تا هجده چرخ را تولید می کند.گروه بهمن در چهارمین نمایشــگاه 
بین المللی خودروی شهر آفتاب از ساعت ۱۱ صبح تا ۶ بعد از ظهر ۲۷ تا ۳۰ 

اردیبهشت ماه، در سالن ۵ پذیرای بازدیدکنندگان است.

خودرو


